

Presupuesto

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
0102010	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN DISTRITO DE LAS PIEDRAS PROVINCIA TAMBOPATA MADRE DE DIOS				
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL LAS PIEDRAS			Costo al	02/05/2024
Lugar	MADRE DE DIOS - TAMBOPATA - LAS PIEDRAS				
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD				76,898.12
01.01	OBRAS PROVISIONALES				22,493.87
01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60x7.20	und	2.00	1,233.10	2,466.20
01.01.02	ALQUILER DE ALMACENES, OFICINAS	mes	6.00	3,000.00	18,000.00
01.01.03	CERCO CON ARPILLERA	m	78.00	16.58	1,293.24
01.01.04	INSTALACION DE SUMINISTRO TRIFASICO DE ENERGIA ELECTRICA	glb	1.00	734.43	734.43
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				20,441.60
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO INICAL	m2	380.00	7.31	2,777.80
01.02.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	380.00	7.01	2,663.80
01.02.03	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	15,000.00	15,000.00
01.03	SEGURIDAD Y SALUD				26,450.00
01.03.01	ELABORACION E IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	5,000.00	5,000.00
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	18,700.00	18,700.00
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,750.00	1,750.00
01.03.04	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
01.04	MITIGACION AMBIENTAL				7,512.65
01.04.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glb	1.00	7,512.65	7,512.65
02	ESTRUCTURAS				307,469.40
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				28,064.07
02.01.01	EXCAVACION DE ZANJA	m3	178.53	55.04	9,826.29
02.01.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	143.34	85.33	12,231.20
02.01.03	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DM 50 MT	m3	43.99	58.98	2,594.53
02.01.04	NIVELACION Y COMPACTADO DE TERRENO NATURAL	m2	157.54	8.85	1,394.23
02.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA D = 5 km	m3	43.99	45.87	2,017.82
02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				17,928.60
02.02.01	SOLADOS				5,650.08
02.02.01.01	SOLADO F'c=100 KG/CM2 E= 10 CM	m2	110.96	50.92	5,650.08
02.02.02	CIMENTOS				1,925.28
02.02.02.01	CIMENTOS CORRIDOS f'c= 140 kg/cm2	m3	6.74	285.65	1,925.28
02.02.03	FALSO PISO				10,277.91
02.02.03.01	CONCRETO FC= 140 KG/CM2 E = 10 CM	m2	157.54	65.24	10,277.91
02.02.04	SARDINEL				75.33
02.02.04.01	CONCRETO f'c=140 kg/cm2	m3	0.07	214.55	15.02
02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.27	45.93	58.33
02.02.04.03	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	1.27	1.56	1.98
02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				261,476.73
02.03.01	ZAPATAS				24,029.34
02.03.01.01	ZAPATAS CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	34.21	501.95	17,171.71
02.03.01.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,064.85	6.44	6,857.63
02.03.02	VIGAS DE CIMENTACION				18,859.32
02.03.02.01	VIGAS DE CIMENTACION, CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	17.88	521.08	9,316.91
02.03.02.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,481.74	6.44	9,542.41
02.03.03	SOBRECIMIENTO REFORZADO				26,423.15
02.03.03.01	SOBRECIMIENTO REFORZADO CONCRETO F'c=210 KG/CM2	m3	18.01	529.02	9,527.65
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	241.66	45.93	11,099.44
02.03.03.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	900.01	6.44	5,796.06
02.03.04	COLUMNAS				49,782.23
02.03.04.01	COLUMNAS CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	21.95	535.40	11,752.03
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	305.14	45.93	14,015.08
02.03.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	3,655.14	6.44	23,539.10
02.03.04.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	305.14	1.56	476.02
02.03.05	COLUMNETAS				38,171.44
02.03.05.01	COLUMNETAS, CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	15.23	564.38	8,595.51
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	240.14	45.93	11,029.63
02.03.05.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,821.68	6.44	18,171.62
02.03.05.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	240.18	1.56	374.68

02.03.06	VIGAS				47,554.17
02.03.06.01	VIGAS CONCRETO $f_c=210$ kg/cm ²	m3	24.23	553.40	13,408.88
02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	256.94	45.93	11,801.25
02.03.06.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	3,407.33	6.44	21,943.21
02.03.06.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	256.94	1.56	400.83
02.03.07	VIGUETAS				13,103.26
02.03.07.01	VIGUETAS, CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ²	m3	5.98	491.08	2,936.66
02.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	86.82	45.93	3,987.64
02.03.07.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	989.12	6.11	6,043.52
02.03.07.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	86.82	1.56	135.44
02.03.08	LOSA ALIGERADA				33,146.38
02.03.08.01	LOSA ALIGERADA CONCRETO $f_c=210$ kg/cm ²	m3	17.09	530.51	9,066.42
02.03.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	195.61	45.93	8,984.37
02.03.08.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	1,179.00	6.44	7,592.76
02.03.08.04	LADRILLO PARA TECHO DE 15X30X30	und	1,701.58	4.23	7,197.68
02.03.08.05	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	195.61	1.56	305.15
02.03.09	ESCALERAS				8,896.99
02.03.09.01	CONCRETO EN ESCALERA $f_c=210$ kg/cm ²	m3	5.71	535.40	3,057.13
02.03.09.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	31.21	45.93	1,433.48
02.03.09.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	676.66	6.44	4,357.69
02.03.09.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	31.21	1.56	48.69
02.03.10	MESA DE CONCRETO				819.78
02.03.10.01	MESA DE CONCRETO, CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ²	m3	0.45	520.40	234.18
02.03.10.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	6.89	45.93	316.46
02.03.10.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	42.29	6.11	258.39
02.03.10.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	6.89	1.56	10.75
02.03.11	JARDINERIA				690.67
02.03.11.01	JARDINERA, CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ²	m3	0.29	491.08	142.41
02.03.11.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.97	45.93	274.20
02.03.11.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60	kg	43.33	6.11	264.75
02.03.11.04	CURADO DE CONCRETO ARMADO SUPERFICIAL (CON YUTE HUMEDO)	m2	5.97	1.56	9.31
03	ARQUITECTURA				290,631.41
03.01	MUROS Y TABIQUES				53,988.45
03.01.01	MURO LADRILLO K.K.DE ARCILLA 18 H (0.09x0.13x0.24) AMARRE DE SOGA JUNTA 1.5 cm. MORTERO 1:1:5	m2	505.45	103.39	52,258.48
03.01.02	MURO DE LADRILLO K.K. DE ARCILLA 18H (09X13X24), AMARRE DE CANTO JUNTA 1.5 CM MORTERO 1:1:5	m2	18.65	92.76	1,729.97
03.02	REVOQUES Y ENLUCIDOS				59,243.56
03.02.01	TARRAJEO MUROS PRIMARIO	m2	158.26	30.26	4,788.95
03.02.02	TARRAJEO INTERIOR EN MUROS C:A 1:5 e=1.5 CM	m2	763.37	31.73	24,221.73
03.02.03	TARRAJEO EXTERIOR EN MUROS C:A 1:5 e=1.5 CM	m2	340.60	34.45	11,733.67
03.02.04	TARRAJEO COLUMNAS C:A 1:5 e= 1.5 cm	m2	190.85	42.08	8,030.97
03.02.05	TARRAJEO VIGAS C:A 1:5 e= 1.5 cm	m2	134.28	42.08	5,650.50
03.02.06	TARRAJEO EN MESA DE CONCRETO CON C:A 1:5 e=1.5 CM	m2	1.89	39.89	75.39
03.02.07	REVESTIMIENTO CON PORCELANATO EN MESA DE CONCRETO	m2	1.89	87.04	164.51
03.02.08	VESTIDURA Y DERRAMES A=0.15 C:A 1:3 e=1.50 cm	m	180.23	25.40	4,577.84
03.03	CIELO RASOS				6,730.84
03.03.01	TARRAJEO EN CIELO RASO C:A 1:5 e= 1.5 cm	m2	196.73	30.84	6,067.15
03.03.02	TARRAJEO FONDO DE ESCALERAS	m2	17.76	37.37	663.69
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				35,238.89
03.04.01	CONTRAPISO DE 2"	m2	202.01	34.34	6,937.02
03.04.02	PISO PORCELANATO 60 x 60 CM 1RA. COLOR CLARO	m2	168.50	86.86	14,635.91
03.04.03	PISO CERAMICO 60 x 60 ANTI DESLIZANTE 1RA. COLOR CLARO	m2	33.51	65.08	2,180.83
03.04.04	REVESTIMIENTO EN SARDINEL CON CERAMICO SS.HH H = 10 cm	m	11.04	53.55	591.19
03.04.05	VEREDA DE CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² h= 10 CM ACABADO SEMIPULIDO BRUÑADO (INC. UÑA h=20 cm)	m2	176.42	61.75	10,893.94
03.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				21,554.40
03.05.01	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H = 0.40	m	100.80	12.68	1,278.14
03.05.02	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO H=0.10 m.	m	176.10	17.68	3,113.45
03.05.03	ZOCALO DE CERAMICA 20 X 30 COLOR CLARO	m2	156.93	88.31	13,858.49
03.05.04	REVESTIMIENTO DE GRADAS CON CERAMICO	m2	48.00	68.84	3,304.32
03.06	COBERTURAS				17,346.92
03.06.01	BASE PARA COBERTURA LADRILLO PASTELERO DE CEMENTO CON IMPERMEABILIZANTE, e=5cm,	m2	137.86	34.34	4,734.11
03.06.02	COBERTURA DE LADRILLO PASTELERO EN AZOTEA	m2	137.86	91.49	12,612.81
03.07	CARPINTERIA DE MADERA				26,712.00

03.07.01	PUERTAS DE MADERA CEDRO DE TABLEROS REBAJADOS	m2	40.32	650.00	26,208.00
03.07.02	REPÓSTERO ALTO DE MELAMINE DE 18 mm DE COCINA ALTO SEGUN DISEÑO	m	1.44	350.00	504.00
03.08	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				36,333.30
03.08.01	VENTANA DE ALUMINIO CON VIDRIO LAMINADO E INCOLORO DE 6 mm	m2	33.33	250.00	8,332.50
03.08.02	VENTANA VITROVEN DE ALUMINIO CON VIDRIO SIMPLE E INCOLORO DE 6 MM	m2	5.61	140.00	785.40
03.08.03	ESPEJO BISELADOS CORRIDO	m2	2.97	20.00	59.40
03.08.04	MURO CORTINA DE ALUMINIO Y VIDRIO LAMINADO DE 8 mm SEGUN DISEÑO	m2	25.92	600.00	15,552.00
03.08.05	MAMPARA Y PUERTA DE CRISTAL TEMPLADO INC. ACCES. SEGUN DISEÑO	m2	9.67	1,200.00	11,604.00
03.09	CARPINTERIA METALICA				7,562.72
03.09.01	BARANDA METALICA DE F°G° PASAMANO DE 2" X 1 1/2"	m	23.96	145.00	3,474.20
03.09.02	PASAMANOS METALICO (TUBO GALVANIZADO 2" X 1 1/2")	m	20.96	80.00	1,676.80
03.09.03	CANTONERA DE ALUMINIO EN PASOS DE ESCALERA	m	36.00	44.77	1,611.72
03.09.04	ESCALERA METALICA TIPO GATO	m	3.20	250.00	800.00
03.10	CERRAJERIA				2,025.00
03.10.01	BISAGRAS CAPUCHINA DE 4" X4"	und	92.00	7.50	690.00
03.10.02	CERRADURA NACIONAL 3 GOLPES PARA PUERTA	und	10.00	75.00	750.00
03.10.03	CERRADURA PARA PUERTA DE BAÑOS	und	13.00	45.00	585.00
03.11	PINTURAS				23,895.33
03.11.01	PINTURA EN MUROS EXTERIORES AL LATEX SATINADO 2 MANOS	m2	340.00	14.29	4,858.60
03.11.02	PINTURA EN MUROS INTERIORES AL LATEX SATINADO 2 MANOS	m2	763.37	13.86	10,580.31
03.11.03	PINTURA EN COLUMNAS AL LATEX SATINADO 2 MANOS	m2	190.85	14.20	2,710.07
03.11.04	PINTURA EN VIGAS AL LATEX SATINADO 2 MANOS	m2	134.28	13.81	1,854.41
03.11.05	PINTURA EN DERRAMES AL LATEX SATINADO 2 MANOS	m	180.23	6.52	1,175.10
03.11.06	PINTURA EN CIELO RASO AL LATEX SATINADO 2 MANOS	m2	196.73	13.81	2,716.84
04	INSTALACIONES SANITARIAS				81,814.99
04.01	RED DE AGUA FRIA				20,331.13
04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				207.35
04.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO RED DE AGUA	m	61.71	3.36	207.35
04.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,649.51
04.01.02.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TN HASTA 1.0 m	m	61.71	2.75	169.70
04.01.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS TN	m	61.71	3.44	212.28
04.01.02.03	PREPARACION DE CAMA DE APOYO CON MATERIALPROPIO ZARANDEADO E= 10 cm	m	61.71	10.43	643.64
04.01.02.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m	61.71	10.11	623.89
04.01.03	TUBERIA Y ACCESORIOS				2,460.67
04.01.03.01	TUBERIA PVC-SAP DE 3/4" C-10 C/R	m	70.49	11.62	819.09
04.01.03.02	TUBERIA PVC-SAP DE 1/2" C-10 S/P	m	66.73	17.65	1,177.78
04.01.03.03	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION	m	137.22	3.38	463.80
04.01.04	VALVULAS				2,394.77
04.01.04.01	VALVULA COMPUERTA DE 3/4"	und	10.00	101.21	1,012.10
04.01.04.02	VALVULA COMPUERTA DE 1/2"	und	7.00	89.41	625.87
04.01.04.03	VALVULA CHECK DE BRONCE DE 3/4"	und	8.00	94.60	756.80
04.01.05	SALIDAS DE AGUA FRIA				1,636.20
04.01.05.01	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC SAP 1/2" - LAVATORIO	pto	11.00	54.54	599.94
04.01.05.02	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC SAP 1/2" - DUCHAS	pto	2.00	54.54	109.08
04.01.05.03	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC SAP 1/2" - LAVATORIO DE ACERO INOXIDABLE	pto	1.00	54.54	54.54
04.01.05.04	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC SAP 1/2" - INODORO ONE PIECE	pto	11.00	54.54	599.94
04.01.05.05	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC SAP 1/2" - UNRARIO DE PARED	pto	5.00	54.54	272.70
04.01.06	ACCESORIOS VARIOS				3,479.13
04.01.06.01	REDUCCION PVC SAP DE 3/4"- 1/2"	und	12.00	20.81	249.72
04.01.06.02	CODO PVC 3/4"X +90° U.R	und	69.00	20.31	1,401.39
04.01.06.03	CODO PVC 1/2"X 90° U.R	und	63.00	19.81	1,248.03
04.01.06.04	TEE PVC 3/4" U.R	und	11.00	20.31	223.41
04.01.06.05	TEE PVC 1/2" U.R	und	18.00	19.81	356.58
04.01.07	SUMINISTRO E INSTACION DE APARATOS SANITARIOS				8,503.50
04.01.07.01	INODORO NACIONAL ONE PIECE BLANCO	und	11.00	333.00	3,663.00
04.01.07.02	LAVATORIO LOSA VITRIFICADA	und	11.00	273.00	3,003.00
04.01.07.03	LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE UNA POZA C/ ESCURRIDORA Y GRIFERIA	und	1.00	282.50	282.50
04.01.07.04	URINARIO INDIVIDUAL DE LOSA VITRIFICADA (INC. ACCESORIOS E INSTALACION)	und	5.00	275.00	1,375.00
04.01.07.05	DUCHA NACIONAL ESPAÑOLA	und	2.00	90.00	180.00
04.02	RED DE DESAGUE Y DRENAJE PLUVIAL				28,423.65
04.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				235.37

04.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO RED DE DESAGUE	m	127.92	1.84	235.37
04.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,419.30
04.02.02.01	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TN TUB. 4"-6" HASTA 1.0 m	m	127.92	2.75	351.78
04.02.02.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS TERR. NORMAL PARA TUBERIA 2"-6"	m	127.92	3.44	440.04
04.02.02.03	PREPARACION DE CAMA DE APOYO CON MATERIAL PROPIO ZARANDEADO E= 10 cm	m	127.92	10.43	1,334.21
04.02.02.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m	127.92	10.11	1,293.27
04.02.03	TUBERIA Y ACCESORIOS				6,057.15
04.02.03.01	TUBERIA PVC-SAL DE 6"	m	2.60	28.40	73.84
04.02.03.02	TUBERIA PVC-SAL DE 4"	m	104.59	23.05	2,410.80
04.02.03.03	TUBERIA PVC-SAL DE 3"	m	28.61	22.00	629.42
04.02.03.04	TUBERIA PVC-SAL DE 2"	m	137.79	18.50	2,549.12
04.02.03.05	PRUEBA HIDRAULICA - ESCORRENTIA DE TUBERIA DE 2" 4" , 6" P/DESAGUE	m	273.59	1.44	393.97
04.02.04	SALIDAS DE DESAGUE				3,981.56
04.02.04.01	SALIDA DESAGUE DE PVC 4" INODORO	pto	11.00	72.46	797.06
04.02.04.02	SALIDA DESAGUE DE PVC- 2" LAVATORIO	pto	11.00	63.75	701.25
04.02.04.03	SALIDA DESAGUE DE PVC- 2" LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE	pto	1.00	63.75	63.75
04.02.04.04	SALIDA DESAGUE DE PVC- 2" URINARIO	pto	5.00	63.75	318.75
04.02.04.05	SALIDA DE TUBERIA DE VENTILACION 2"	pto	15.00	62.77	941.55
04.02.04.06	SUMIDERO DE BRONCE ROSCADO 2"	und	21.00	55.20	1,159.20
04.02.05	ACCESORIOS VARIOS				5,189.34
04.02.05.01	YEE DE 4"X4"	pza	11.00	29.83	328.13
04.02.05.02	YEE DE 4"X2"	pza	17.00	29.83	507.11
04.02.05.03	YEE DE 2"X2"	pza	16.00	28.83	461.28
04.02.05.04	CODO PVC SAL4"X 45°"	pza	9.00	29.83	268.47
04.02.05.05	CODO PVC SAL 3"X 45°"	pza	23.00	28.83	663.09
04.02.05.06	CODO PVC SAL 2"X 45°"	pza	36.00	27.83	1,001.88
04.02.05.07	CODO PVC SAL 4"X 90°	pza	11.00	29.83	328.13
04.02.05.08	CODO PVC SAL 3"X 90°	pza	3.00	23.83	71.49
04.02.05.09	CODO PVC SAL 2"X 90°	pza	36.00	27.83	1,001.88
04.02.05.10	TEE PVC DE 4"X 2"X90°	pza	13.00	14.93	194.09
04.02.05.11	TEE PVC DE 2"X90°	pza	4.00	23.83	95.32
04.02.05.12	REDUCCION PVC 4"- 2"	pza	9.00	29.83	268.47
04.02.06	CAJA DE REGISTRO				1,383.33
04.02.06.01	CAJA DE REGISTRO 12"x24" CON TAPA DE CONCRETO	und	13.00	106.41	1,383.33
04.02.07	TANQUE ALTO PARA AGUA				8,157.60
04.02.07.01	TANQUE ELEVADO PARA AGUA DE PVC DE 1500 LTS INCLUYE ACC. INTERNOS	und	1.00	3,014.40	3,014.40
04.02.07.02	TANQUE ELEVADO PARA AGUA DE PVC DE 600 LTS INCLUYE ACC. INTERNOS	und	3.00	1,714.40	5,143.20
04.03	SISTEMA DE BIODIGESTORES Y POZOS PERCOLADORES				33,060.21
04.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,687.16
04.03.01.01	EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL	m3	32.38	39.32	1,273.18
04.03.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DM 50 MT	m3	42.09	58.98	2,482.47
04.03.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	42.09	45.89	1,931.51
04.03.02	RECIPIENTE DE BIODIGESTORES				10,971.22
04.03.02.01	CONCRETO SIMPLE				485.78
04.03.02.01.01	SOLADO F'C=100 KG/CM2 E= 10 CM	m2	9.54	50.92	485.78
04.03.02.02	CONCRETO ARMADO				10,485.44
04.03.02.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	7.79	491.08	3,825.51
04.03.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	84.39	45.93	3,876.03
04.03.02.02.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	455.63	6.11	2,783.90
04.03.03	CAJA DE LODOS				4,954.57
04.03.03.01	CONCRETO ARMADO				4,954.57
04.03.03.01.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	3.19	491.08	1,566.55
04.03.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	53.80	45.93	2,471.03
04.03.03.01.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	150.08	6.11	916.99
04.03.04	POZO PERCOLADOR				3,251.82
04.03.04.01	SOBRECIMIENTO				286.28
04.03.04.01.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	0.51	491.08	250.45
04.03.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	0.78	45.93	35.83
04.03.04.02	TAPA DE INSPECCION DE POZO PERCOLADOR				634.17
04.03.04.02.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	0.42	491.08	206.25
04.03.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	5.31	45.93	243.89
04.03.04.02.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	30.12	6.11	184.03
04.03.04.03	VARIOS				2,331.37

04.03.04.03.01	MURO DE BLOQUE HUECO 0.19X0.20X0.15 M	m2	24.42	87.76	2,143.10
04.03.04.03.02	GRAVA PARA ZANJA PERCOLADORA	m3	1.59	118.41	188.27
04.03.05	TANQUE BIODIGESTOR Y OTROS				8,195.44
04.03.05.01	TANQUEBIODIGESTOR DE 1300 LIT C/ SISTEMA FASAPLAS AUTOLIMLIABLE INC. COLOCACION	und	1.00	3,152.24	3,152.24
04.03.05.02	TANQUEBIODIGESTOR DE 600 LIT C/ SISTEMA FASAPLAS AUTOLIMLIABLE INC. COLOCACION	und	2.00	2,521.60	5,043.20
05	INSTALACIONES ELECTRICAS				91,850.72
05.01	PRIMER NIVEL				14,964.39
05.01.01	SALIDA DE ALUMBRADO - TOMACORRIENTES				9,075.99
05.01.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ EN TECHO	und	18.00	110.74	1,993.32
05.01.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ EN PARED	und	1.00	121.24	121.24
05.01.01.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE CPON PUESTA A TIERRAC/ PLACA DE ALUMINIO A 0.40 m S.N.P.T	und	9.00	170.89	1,538.01
05.01.01.04	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE ESTABILIZADO CON TOMA A TIERRA C/ PLACA DE ALUMINIO, EN PARED A 0.40 M	und	5.00	166.51	832.55
05.01.01.05	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA A PRUEBA DE AGUA, PLACA DE ALUMINIO, EN PARED A 1.20 M	und	4.00	213.59	854.36
05.01.01.06	SALIDA CON INTERRUPTOR SIMPLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	12.00	129.34	1,552.08
05.01.01.07	SALIDA CON INTERRUPTOR DOBLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	1.00	137.94	137.94
05.01.01.08	SALIDA CON INTERRUPTOR EN CONMUTACION SIMPLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	3.00	146.74	440.22
05.01.01.09	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO LUCES DE EMERGENCIA	und	7.00	125.74	880.18
05.01.01.10	SALIDA PARA VENTILADOR EMPOTRADO EN TECHO	und	3.00	128.89	386.67
05.01.01.11	SALIDA PARA CONTROLADOR DE VENTILADOR	und	3.00	113.14	339.42
05.01.02	TABLERO GENERAL Y DISTRIBUCION				826.22
05.01.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCION MONOFASICO TD1-1, 16 POLOS TIPO BARRA	jgo	1.00	826.22	826.22
05.01.03	ARTEFACTOS DE ALUMBRADO				1,559.38
05.01.03.01	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO PANEL LED 48W, DE 60X60 CM SIMILAR AL MODELO PHILIPS	und	3.00	196.41	589.23
05.01.03.02	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO PANEL LED CUADRADO DE 18W, 1300 LM 6500 K, SIMILAR AL MODELO PHILIPS	eq	5.00	71.12	355.60
05.01.03.03	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO BRAQUET CON LAMPARA LED 10W, (SIMILAR AL MODELO PHILIPS)	eq	7.00	44.74	313.18
05.01.03.04	LUMINARIA PARA ADOSAR A TECHO TIPO DICROICO LED DE 7W LUZ BLANCA MARCAS DE PRESTIGIO	eq	3.00	77.21	231.63
05.01.03.05	BRAQUET PARA ADOSAR A PARED CON LAMPARA LED DE 2X12W SIM. AL RSP-2 DE JOSFEL	eq	1.00	69.74	69.74
05.01.04	EQUIPOS ELECTRONICOS MECANICOS Y ESPECIALES				1,637.58
05.01.04.01	EQUIPO DE LUZ DE EMERGENCIA	und	5.00	157.83	789.15
05.01.04.02	VENTILADOR DE TECHO (INCL. ACCE. E INSTALACION)	eq	3.00	282.81	848.43
05.01.05	SISTEMAS ESPECIALES				1,865.22
05.01.05.01	SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO				306.57
05.01.05.01.01	SALIDA PARA DETECTOR DE HUMO EN TECHO	und	4.00	54.09	216.36
05.01.05.01.02	SALIDA PARA PULSADOR DE AVISO DE ALARMA MANUAL	und	1.00	46.19	46.19
05.01.05.01.03	SALIDA PARAFLASER LUMINOSO	und	1.00	44.02	44.02
05.01.05.02	TUBERIA Y CAJAS DE PASO				239.46
05.01.05.02.01	TUBERIA PVC TP (SAP) ELECTRICA DE 20 mm	m	24.20	8.88	214.90
05.01.05.02.02	CAJA DE PASO DE F °G° DE 100 X 100X 75 mm CON TAPA CIEGA	und	1.00	24.56	24.56
05.01.05.03	CONDUCTORES Y/O CABLES				109.38
05.01.05.03.01	CABLE PARA DETECTOR DE HUMO	m	24.20	4.52	109.38
05.01.05.04	EQUIPOS ELECTRONICOS ESPECIALES				1,209.81
05.01.05.04.01	SENDOR DE HUMO DIRECCIONABLE	und	5.00	182.83	914.15
05.01.05.04.02	ESTACION MANUAL DIRECCIONABLE	und	1.00	117.83	117.83
05.01.05.04.03	SIRENA CON LUZ ESTROBOSCOPIA	und	1.00	177.83	177.83
05.02	SEGUNDO NIVEL				19,677.95
05.02.01	SALIDA DE ALUMBRADO - TOMACORRIENTES				9,155.87
05.02.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ EN TECHO	und	11.00	110.74	1,218.14
05.02.01.02	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ SUSPENDIDO EN TECHO	und	2.00	139.83	279.66
05.02.01.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE CPON PUESTA A TIERRAC/ PLACA DE ALUMINIO A 0.40 m S.N.P.T	und	2.00	170.89	341.78
05.02.01.04	SALIDA PARA TOMACORRIENTE ESTABILIZADO DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO 0.40 M.S.N.P.T	und	16.00	170.89	2,734.24
05.02.01.05	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE CON TOMA A TIERRA A PRUEBA DE AGUA, PLACA DE ALUMINIO, EN PARED A 1.20 M	und	2.00	213.59	427.18
05.02.01.06	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO A 1.80 M S.N.P.T	und	2.00	207.69	415.38
05.02.01.07	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO A 2.40 M S.N.P.T	und	1.00	209.29	209.29
05.02.01.08	SALIDA DE FUERZA MONOFASICO CON TOMA A TIERRA, EN PARED A 1.80 M,	und	2.00	287.09	574.18

	PARA AIRE ACONDICIONADO				
05.02.01.09	SALIDA CON INTERRUPTOR SIMPLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	4.00	129.34	517.36
05.02.01.10	SALIDA CON INTERRUPTOR DOBLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	2.00	137.94	275.88
05.02.01.11	SALIDA CON INTERRUPTOR EN CONMUTACION SIMPLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	3.00	146.74	440.22
05.02.01.12	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO LUCES DE EMERGENCIA	und	6.00	125.74	754.44
05.02.01.13	SALIDA PARA VENTILADOR EMPOTRADO EN TECHO	und	4.00	128.89	515.56
05.02.01.14	SALIDA PARA CONTROLADOR DE VENTILADOR	und	4.00	113.14	452.56
05.02.02	TUBERIA Y CAJAS DE PASO				161.75
05.02.02.01	TUBERIA EMPOTRADA PVC-SAP E 25 mm	m	15.75	10.27	161.75
05.02.03	CONDUCTORES Y/O CABLES				363.33
05.02.03.01	CABLE CU NHX-90 1X6(N) + 1X6 (T) mm2	m	16.50	22.02	363.33
05.02.04	TABLERO GENERAL Y DISTRIBUCION				3,565.48
05.02.04.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TRIFASICO TD-2-1 24 POLOS TIPO BARRA	jgo	1.00	1,141.22	1,141.22
05.02.04.02	TABLERO DE DISTRIBUCION TRIFASICO TD ESTAB. 18POLOS TIPO BARRA	jgo	1.00	1,127.40	1,127.40
05.02.04.03	TABLERO GENERAL ESTABILIZADO TRIFASICO TG. 12 POLOS TIPO BARRA PARA EMPOTRAR	jgo	1.00	781.25	781.25
05.02.04.04	TABLERO DE TRANSFERENCIA MANUAL, TRIFASICO DE 3X25A, 400V	jgo	1.00	515.61	515.61
05.02.05	ARTEFACTOS DE ALUMBRADO				2,250.39
05.02.05.01	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO PANEL LED 48W, DE 60X60 CM SIMILAR AL MODELO PHILIPS	und	6.00	196.41	1,178.46
05.02.05.02	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO PANEL LED CUADRADO DE 18W, 1300 LM 6500 K, SIMILAR AL MODELO PHILIPS	eq	5.00	71.12	355.60
05.02.05.03	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA SUSPENDER AL TECHO CON LAMPARA LED DE 22W, SIMILAR AL MODELO PHILIPS	eq	2.00	197.61	395.22
05.02.05.04	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO BRAQUET CON LAMPARA LED 10W, (SIMILAR AL MODELO PHILIPS)	eq	2.00	44.74	89.48
05.02.05.05	LUMINARIA PARA ADOSAR A TECHO TIPO DICROICO LED DE 7W LUZ BLANCA MARCAS DE PRESTIGIO	eq	3.00	77.21	231.63
05.02.06	EQUIPOS ELECTRONICOS MECANICOS Y ESPECIALES				2,078.22
05.02.06.01	EQUIPO DE LUZ DE EMERGENCIA	und	6.00	157.83	946.98
05.02.06.02	VENTILADOR DE TECHO (INCL. ACCE. E INSTALACION)	eq	4.00	282.81	1,131.24
05.02.07	SISTEMAS ESPECIALES				2,102.91
05.02.07.01	SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO				360.66
05.02.07.01.01	SALIDA PARA DETECTOR DE HUMO EN TECHO	und	5.00	54.09	270.45
05.02.07.01.02	SALIDA PARA PULSADOR DE AVISO DE ALARMA MANUAL	und	1.00	46.19	46.19
05.02.07.01.03	SALIDA PARAFLASER LUMINOSO	und	1.00	44.02	44.02
05.02.07.02	TUBERIA Y CAJAS DE PASO				383.28
05.02.07.02.01	TUBERIA PVC TP (SAP) ELECTRICA DE 20 mm	m	33.00	8.88	293.04
05.02.07.02.02	CAJA DE PASO DE 200 X 200 X 100 mm CON TAPA CIEGA	und	2.00	45.12	90.24
05.02.07.03	CONDUCTORES Y/O CABLES				149.16
05.02.07.03.01	CABLE PARA DETECTOR DE HUMO	m	33.00	4.52	149.16
05.02.07.04	EQUIPOS ELECTRONICOS ESPECIALES				1,209.81
05.02.07.04.01	SENDOR DE HUMO DIRECCIONABLE	und	5.00	182.83	914.15
05.02.07.04.02	ESTACION MANUAL DIRECCIONABLE	und	1.00	117.83	117.83
05.02.07.04.03	SIRENA CON LUZ ESTROBOSCOPIA	und	1.00	177.83	177.83
05.03	AZOTEA				865.23
05.03.01	SALIDA DE ALUMBRADO - TOMACORRIENTES				493.96
05.03.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ EN TECHO	und	2.00	110.74	221.48
05.03.01.02	SALIDA CON INTERRUPTOR EN CONMUTACION SIMPLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	1.00	146.74	146.74
05.03.01.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO LUCES DE EMERGENCIA	und	1.00	125.74	125.74
05.03.02	ARTEFACTOS DE ALUMBRADO				142.24
05.03.02.01	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO PANEL LED CUADRADO DE 18W, 1300 LM 6500 K, SIMILAR AL MODELO PHILIPS	eq	2.00	71.12	142.24
05.03.03	EQUIPOS ELECTRONICOS MECANICOS Y ESPECIALES				157.83
05.03.03.01	EQUIPO DE LUZ DE EMERGENCIA	und	1.00	157.83	157.83
05.03.04	TUBERIA Y CAJAS DE PASO				71.20
05.03.04.01	CAJA DE PASE OCTOGONAL DE F°G°, CON TAPA CIEGA	und	1.00	26.08	26.08
05.03.04.02	CAJA DE PASE DE F°G° DE 200X200X100 MM, CON TAPA CIEGA	und	1.00	45.12	45.12
05.04	INSTALACIONES ELECTRICAS GENERALES				44,716.44
05.04.01	TUBERIA Y CAJAS DE PASO				1,152.62
05.04.01.01	TUBERIA PVC TP (SAP) ELECTRICA DE 40 mm ALIMENTADORES	m	70.40	14.96	1,053.18
05.04.01.02	TUBERIA PVC TP (SAP) ELECTRICA DE 20 mm ALIMENTADORES	m	11.00	9.04	99.44
05.04.02	CONDUCTORES Y/O CABLES				3,129.66
05.04.02.01	CABLE CU NHX-90 1X6(N) + 1X6 (T) mm2 - ALIMENTADORES	m	30.25	16.86	510.02
05.04.02.02	CABLE CU NHX-90 3-1X6(N) + 1X6 (T) mm2 - ALIMENTADORES	m	18.15	31.51	571.91

05.04.02.03	CABLE CU NHX-90 3-1X10(N) + 1X6 (T) mm2 - ALIMENTADORES	m	22.00	32.64	718.08
05.04.02.04	CABLE CU N2XOH 3 - 1 x 16 + 1 x 16 (N) + 1 x 10 (T) mm2, EN TUBERIA DE PVC	m	8.80	38.99	343.11
05.04.02.05	CABLE CU DESNUDO CABLEADO 1X16 mm2	m	16.50	10.47	172.76
05.04.02.06	CABLE CU DESNUDO CABLEADO 1X50 mm2	m	33.00	24.66	813.78
05.04.03	TABLERO GENERAL				1,015.62
05.04.03.01	TABLERO GENERAL TRIFASICO TG. 16 POLOS TIPO BARRA PARA EMPOTRAR	jgo	1.00	1,015.62	1,015.62
05.04.04	TERMINALES				425.98
05.04.04.01	TERMINAL DE COBRE 6 mm2	und	22.00	9.19	202.18
05.04.04.02	TERMINAL DE COBRE 10 mm2	und	10.00	10.69	106.90
05.04.04.03	TERMINAL DE COBRE 16 mm2	und	10.00	11.69	116.90
05.04.05	SISTEMA DE PROTECCION				11,018.29
05.04.05.01	PARARRAYOS TIPO PDCCON DISPOSITIVO DE CEBADO NO RADIACTIVO R = 45 M	jgo	1.00	4,148.62	4,148.62
05.04.05.02	POZO DE PUESTA A TIERRA (SISTEMA ELECTRICO)	glb	1.00	1,150.79	1,150.79
05.04.05.03	POZO DE PUESTA A TIERRA P-2 (RED DE DATOS)	glb	1.00	1,263.82	1,263.82
05.04.05.04	POZO DE PUESTA A TIERRA (SISTEMA DE PARRARAYOS)	glb	3.00	1,485.02	4,455.06
05.04.06	PRUEBAS FINALES Y PUESTA EN SERVICIO				487.28
05.04.06.01	PRUEBAS ELECTRICAS (AISLAMIENTO Y CONTINUIDAD)	und	1.00	139.23	139.23
05.04.06.02	PRUEBAS ELECTRICAS (RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA)	und	5.00	69.61	348.05
05.04.07	SUMINISTRO DE ENERGIA CONVENCIONAL				800.00
05.04.07.01	PAGOS POR DERECHO DE CONEXION DE BAJA TENSION, INCLUYE SISTEMA DE MEDICION TRIFASICO Y ACCESORIOS DE ACOMETIDA	glb	1.00	800.00	800.00
05.04.08	SISTEMAS ESPECIALES GENERALES				1,100.00
05.04.08.01	EQUIPOS ELECTRONICOS ESPECIALES				1,100.00
05.04.08.01.01	CENTRAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO PARA 03 ZONAS CON 12 SALIDADS DE DETECCION	und	1.00	250.00	250.00
05.04.08.01.02	CONEXIONADOS Y PUESTA EEN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS (INC. INSTALACION DE ACCESORIOS Y PANEL DE CONTROL)	glb	1.00	850.00	850.00
05.04.09	SALIDAS DE COMUNICACION Y RED				25,586.99
05.04.09.01	SALIDA DE DATOS EN PARED	pto	18.00	436.54	7,857.72
05.04.09.02	SALIDA DE VIDEOS EN PARED	pto	13.00	1,363.79	17,729.27
05.05	PUESTO A DE AUXILIO RAPIDO (PAR)				11,626.71
05.05.01	SALIDA DE ALUMBRADO - TOMACORRIENTES				6,010.80
05.05.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ EN TECHO	und	12.00	110.74	1,328.88
05.05.01.02	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE CPON PUESTA A TIERRAC/ PLACA DE ALUMINIO A 0.40 m S.N.P.T	und	12.00	170.89	2,050.68
05.05.01.03	SALIDA CON INTERRUPTOR SIMPLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	3.00	129.34	388.02
05.05.01.04	SALIDA CON INTERRUPTOR DOBLE PARA EMPOTRAR EN PARED C/ PLACA DE ALUMINIO	und	3.00	137.94	413.82
05.05.01.05	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA C/PLACA DE ALAUMINIO LUCES DE EMERGENCIA	und	3.00	125.74	377.22
05.05.01.06	SALIDA PARA VENTILADOR EMPOTRADO EN TECHO	und	6.00	128.89	773.34
05.05.01.07	SALIDA PARA CONTROLADOR DE VENTILADOR	und	6.00	113.14	678.84
05.05.02	TABLERO GENERAL Y DISTRIBUCION				1,998.66
05.05.02.01	TABLERO DE DISTRIBUCION MONOFASICO TD 01 12 POLOS TIPO BARRA	jgo	3.00	666.22	1,998.66
05.05.03	ARTEFACTOS DE ALUMBRADO				1,446.90
05.05.03.01	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO PANEL LED 48W, DE 60X60 CM SIMILAR AL MODELO PHILIPS	eq	6.00	196.41	1,178.46
05.05.03.02	ARTEFACTO DE ILUMINACION PARA ADOSAR TIPO BRAQUET CON LAMPARA LED 10W, (SIMILAR AL MODELO PHILIPS)	eq	6.00	44.74	268.44
05.05.04	EQUIPOS ELECTRONICOS MECANICOS Y ESPECIALES				2,170.35
05.05.04.01	EQUIPO DE LUZ DE EMERGENCIA	und	3.00	157.83	473.49
05.05.04.02	VENTILADOR DE TECHO (INCL. ACCE. E INSTALACION)	eq	6.00	282.81	1,696.86
06	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO COMPONENTE I INFRAESTRUCTURA				73,910.00
06.01	MOBILIARIO				38,610.00
06.01.01	HALL DE ESPERA + ATENCION AL USUARIO				1,850.00
06.01.01.01	MOBILIARIO HALL DE ESPERA + ATENCION AL USUARIO	glb	1.00	1,850.00	1,850.00
06.01.02	CENTRO DE LLAMADAS				1,950.00
06.01.02.01	MOBILIARIO CENTRAL DE LLAMADAS	glb	1.00	1,950.00	1,950.00
06.01.03	VIDEOTECA				4,200.00
06.01.03.01	MOBILIARIO VIDEOTECA	glb	1.00	4,200.00	4,200.00
06.01.04	DEPOSITO				6,000.00
06.01.04.01	MOBILIARIO DEPOSITO	glb	1.00	6,000.00	6,000.00
06.01.05	KICHENETTE				2,420.00
06.01.05.01	MOBILIARIO KICHENETTE	glb	1.00	2,420.00	2,420.00
06.01.06	SS.HH VESTIDORES H				70.00

06.01.06.01	MOBILIARIO SS.HH VESTIDORES H	glb	1.00	70.00	70.00
06.01.07	SS.HH VESTIDORES M				70.00
06.01.07.01	MOBILIARIO SS.HH VESTIDORES M	glb	1.00	70.00	70.00
06.01.08	VIDEOTECA				4,200.00
06.01.08.01	MOBILIARIO VIDEOTECA	glb	1.00	4,200.00	4,200.00
06.01.09	OBSERVATORIO				1,050.00
06.01.09.01	MOBILIARIO OBSERVATORIO	glb	1.00	1,050.00	1,050.00
06.01.10	OFICINA ADMINISTRATIVA				4,050.00
06.01.10.01	MOBILIARIO OFICINA ADMINISTRATIVA	glb	1.00	4,050.00	4,050.00
06.01.11	SALA DE MONITOREO				3,150.00
06.01.11.01	MOBILIARIO SALA DE MONITOREO	glb	1.00	3,150.00	3,150.00
06.01.12	SALA DE CRISIS				3,700.00
06.01.12.01	MOBILIARIO SALA DE CRISIS	glb	1.00	3,700.00	3,700.00
06.01.13	SS.HH H				70.00
06.01.13.01	MOBILIARIO SS.HH H	glb	1.00	70.00	70.00
06.01.14	SS.HH M				70.00
06.01.14.01	MOBILIARIO SS.HH M	glb	1.00	70.00	70.00
06.01.15	PUESTO DE AUXILIO RAPIDO PAR				5,760.00
06.01.15.01	MOBILIARIO ATENCION AL SUSUARIO	glb	1.00	5,550.00	5,550.00
06.01.15.02	MOBILIARIO SS.HH PAR	glb	1.00	210.00	210.00
06.02	EQUIPAMIENTO				35,300.00
06.02.01	CENTRO DE LLAMADAS				6,400.00
06.02.01.01	EQUIPAMIENTO CENTRAL DE LLAMADAS	glb	1.00	6,400.00	6,400.00
06.02.02	VIDEOTECA				6,400.00
06.02.02.01	EQUIPAMIENTO VIDEOTECA	glb	1.00	6,400.00	6,400.00
06.02.03	KICHENETTE				1,440.00
06.02.03.01	EQUIPAMIENTO KICHENETTE	glb	1.00	1,440.00	1,440.00
06.02.04	OBSERVATORIO				6,400.00
06.02.04.01	EQUIPAMIENTO OBSERVATORIO	glb	1.00	6,400.00	6,400.00
06.02.05	OFICINA ADMINISTRATIVA				4,430.00
06.02.05.01	EQUIPAMIENTO OFICINA ADMINISTRATIVA	glb	1.00	4,430.00	4,430.00
06.02.06	SALA DE CRISIS				10,230.00
06.02.06.01	EQUIPAMIENTO SALA DE CRISIS	glb	1.00	10,230.00	10,230.00
	TOTA PRESUESTO COMP I				922,574.67
	GASTOS GENERALES (23.37%)				234,092.80
	UTILIDAD (7%)				64,580.23
	SUB TOTAL				1,221,247.70
	IGV (18%)				219,824.59
	TOTAL PRESUPUESTO COMP I				1,441,072.29